ACTA DE PRESENTACION Y ADMISION DE PROPUESTAS

REGIMEN ESPECIAL SIMPLIFICADO N° 001-2024-MPL/CA SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE ARROZ PILADO SUPERIOR, PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
LAMAS

En, la ciudad de Lamas, a las 11:55 horas del 28 de mayo del aino 2024, en las instalaciones
del salon de sesiones de la Municipalidad Provincial de Lamas, se reunieron los integrantes del
Comité de Adquisiciones designados mediante Resolucién Gerencial N° 0028-2024-GM/MPL,
encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del REGIMEN ESPECIAL
SIMPLIFICADO N° 001-2024-MPL/CA SEGUNDA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION
DE ARROZ PILADO SUPERIOR, PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA (PCA) 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LAMAS, a fin de

efectuar la presentacion y admision de las ofertas de los postores registrados en el mencionado
procedimiento de seleccion.

Para el presente acto, se cuenta con la presencia de los siguientes miembros del Comité de
Adquisiciones.

BrasidEte Abog. Luis Erickson Cuzco Gerente Municipal de la Municipalidad
Valera, con DNI N° 72438686 Provincial de Lamas
Mickibto Sr. Paul Lépez Soria, con Alcalde de la Municipalidad Distrital de
DNI N° 01161586 Shanao
Mtk Sr. Fernando Rojas Reategui, | Representante de la Direccién Regional de
con DNI N° 00900247 Agricultura San Martin

Asi mismo, se cuenta con la presencia de la Notaria Publica Abog. Maria Beatriz Garcia
Chonta, identificada con DNI N° 00955212 y Registro CNSM N° 025, quien da fe del presente
acto.

ANTECEDENTES.

El Comité de Adquisiciones, deja constancia que mediante acta de sesién efectuada a las
09:30 am, del dia de hoy 28 de mayo del 2024, al no contar con el quérum correspondiente, se
acordo postergar el acto de presentacién de ofertas del REGIMEN ESPECIAL SIMPLIFICADO
N° 001-2024-MPL/CA SEGUNDA CONVOCATORIA, para las 11:55 am del dia de hoy.

PRESENTACION DE OFERTAS Y ADMISION DE OFERTAS.

El Comité de Adquisiciones, deja constancia que se cuenta con el quérum correspondiente al
encontrase presente los 03 miembros que integran el Comité de Adquisiciones, por lo que se
da inicio al presenta acto, efectuando los actos que se describen a continuacion.

1. El comité deja constancia que para participar en el proceso de contratacién se registraron
en la Oficina de Abastecimiento los siguientes proveedores:

o - < Fecha de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro Estado
1 | 10481026232 VILLACREZ URRELO EMANUEL 13/05/2024 Valido
2 | 10457138402 ACOSTA CORDOVA JORGE ALONSO 14/05/2024 Valido
ASOCIACION DE PRODUCTORES i
3 | 20494190827 AGROPECUARIOS CUMBACILLO. 16/05/2024 Valido
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Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fr‘:;'i]:trie Estado
4 |20450426009 Asggg\ACé%NS?/E\TEOggf;gA{ES 22/05/2024 Valido
2. EI Comité de Adquisiciones saluda a los postores dandoles a conocer los lineamientos

generales del proceso y la Composicion del Comité, y dando inicio al mismo procede a
llamar a los postores inscritos en el orden de su inscripcién, descrita en el cuadro anterior.

3. Ante el llamado del Comité de Adquisiciones, cumplieron con presentar sus propuestas los
siguientes postores:
/ Nombres y apellidos
Nro Nombre o Razén Social ael Rep-resentante DNI N° Sobres
acreditado que presentados
presenta la Oferta
VILLACREZ URRELO Propuesta técnica
1 VILLACREZ'URRELO EMANUEL EMANUEL 48102623 Jaconbmics
2 |ACOSTA CORDOVA JORGE ALONSO| NO SE PRESENTO | -—-—- | = oo
ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGROPECUARIOS CUMBACILLO. NOSERRESENIES " -
A ASOCIACION DE PRODUCTORES | NEY ELIAS CORDOVA 80567890 Propuesta técnica
AGRARIOS VALLE DEL SISA TRIGOZO y econbémica
4. Culminada la recepcion de las ofertas, el Comité de Adquisiciones procede a la apertura y
revision, de la documentaciéon presentada en las propuestas técnicas obteniendo el
siguiente resultado:
<\ N° Descripcion EUSTOR
\\\ P VILLACREZ URRELO EMANUEL
» 01 | Carta de presentacion segin FORMATO N° 01 CUMPLE
02 gol\Fl)ila simple del Documento Nacional de Identidad CUMPLE
03 Copia simple del RUC o consulta RUC en estado activo CUMPLE
en la SUNAT, con condicién de contribuyente HABIDO
04 Copia del titqlo Iega_lizado de propiedqd o del contrato CUMPLE
de arrendamiento si el terreno es alquilado
Constancia de Productor Agropecuario (original o Copia
legalizada notarialmente) emitido por la Direccion
Regional o Agencia de Desarrollo Econémico Local
(Antes Agencia Agraria) que acredite la condicion de
05 | pequefio agricultor local de Arroz. Esta Constancia de CUMPLE
Productor Agropecuario debera contener: nombre,
sector, cantidad de hectareas, produccion en KG, con
vigencia no mayor de seis (06) meses desde la fecha
de su emisién
Declaracion Jurada suscrita por el agricultor segun
FORMATO N° 02 en la que manifieste:
; MPL
0 e Haber recibido y revisado toda la documentacion de L E
los términos de referencia y comprometerse a
cumplirlos.
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N° Descripcion POSTOR

VILLACREZ URRELO EMANUEL

e Que cumplird fielmente con las caracteristicas y
especificaciones técnicas del producto, detalladas en
el ANEXO N° 01.

e Contar con inscripcién vigente en el Registro Nacional
de Proveedores en el capitulo de bienes

ESTADO FINAL ADMITIDO
__POSTOR
Ne Descripcion ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGRARIOS VALLE DEL SISA

Carta de presentacion suscrita por el representante
01 legal de la Organizacion de Base o Empresa de
productores, consignando domicilio legal y numero de
RUC, segun FORMATO N° 01

CUMPLE

Copia simple de la Copia Literal o Ficha Registral
02 expedida por la Oficina de Registros Publicos y de los
poderes otorgados a su representante legal, con una
antigiedad no mayor de 30 dias

CUMPLE

03 Copia del titulo legalizado de propiedad o del contrato CUMPLE

Relacion de agricultores integrantes de la Organizacién
‘ de Base o Empresa de Productores, indicando:

/ 04 | direccién, volumen ofertado, nimero del Documento de CUMPLE

Identidad, debidamente firmada por cada agricultor,

segun FORMATO N° 03

4 de arrendamiento si el terreno es alquilado

Copia simple del Padrén actualizado de los miembros
05 | de la Organizacién de Base o Empresa de productores CUMPLE
con la firma y documento de identidad correspondiente

Copia simple del RUC o Consulta RUC, de Ila
06 Organizacién de Base o Empresa de Productores, en

\; estado activo en la SUNAT y condicién de contribuyente CUMPLE
o HABIDO
\\ Copia simple del Documento Nacional de ldentidad
07 D.N.l. vigente, de cada uno de los Agricultores CUMPLE

Integrantes de la Organizacién de Base o Empresa de
Productores y del representante legal

Constancia de Productor Agropecuario (original o Copia
legalizada notarialmente) emitido por la Direccién
Regional o Agencia de Desarrollo Econdémico Local
(Antes Agencia Agraria) que acredite a cada uno de los
08 | agricultores, la condicion de pequefio agricultor local de CUMPLE
Arroz. Esta Constancia de Productor Agropecuario,
sector, cantidad de hectareas, produccién en Kg, con
vigencia no mayor de seis (06) meses desde la fecha
de su emisién

Declaraciéon Jurada suscrita por cada agricultor segin

FORMATO N° 02 en la que manifieste:

e Haber recibido y revisado toda la documentacion de

09 los términos de referencia y comprometerse a CUMPLE
cumplirlos.

e Que cumplird fielmente con las caracteristicas y
especificaciones técnicas del producto, detalladas en
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POSTOR
Ne Descripcion ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGRARIOS VALLE DEL SISA
el ANEXO N° 01.
e Contar con inscripcion vigente en el Registro Nacional
de Proveedores en el capitulo de bienes
ESTADO FINAL ADMITIDO

5. Con el resultado obtenido la comisién procede a abrir los sobres que contienen la

propuesta econémica de los postores obtenido el siguiente resultado:

Total Precio . 2
POSTOR Ofertado KG. | S/. x KG. Precio Total S/. | Observacion
Villacrez Urrelo Emanuel 32,820.00 3.46 113,557.20 Ninguna
A : Monto supera el
Asociacion de Produc@ores Agrarios 32.820.00 385 126,357.00 alor
Valle del Sisa :
Referencial

En el presente acto, el postor Asociacion de Productores Agrarios Valle del Sisa
advierte que la propuesta econémica presentada por el postor Villacrés Urrelo Emanuel, no
cumple las exigencias establecidas en las bases, toda vez que el volumen que debe
ofertar cada pequefio agricultor podra ser hasta un maximo de 8.00 toneladas métricas por
hectareas cultivadas en la region, declaradas en el Certificado y/o constancia de pequefio
agricultor, y al ser mayor la cantidad kilos, correspondia que el proveedor se presente
como productor agrupado.

Al respecto, el Comité de Adquisiciones advierte que efectivamente en el numeral 1.8 de
las Bases se indica lo siguiente:

e El volumen que oferte cada pequefio agricultor podra ser hasta un maximo de 8.00 (ocho)
Toneladas Métricas producidas en las hectareas cultivadas de la regién, declaradas en el
Certificado y/o Constancia de pequefio agricultor emitido por la Direccién Regional de
Agricultura o Agencia de Desarrollo Econémico Local (Antes Agencia Agraria) segin
corresponda.

En ese sentido, considerando que el postor Villacrés Urrelo Emanuel, oferté una cantidad
mayor a la antes indicada se advierte que su oferta contradice las condiciones de las
bases, motivo por el cual se descalifica su oferta econémica.

Por lo que se otorga la Buena Pro al proveedor Asociacion de Productores Agrarios Valle
del Sisa, con RUC 20450426009.

Acto seguido, la Comisién Informa que la Oferta econémica admitida se encuentra por
encima del Valor Referencial de la Contratacion, conforme se muestra a continuacion.




ACTA DE PRESENTACION Y ADMISION DE PROPUESTAS

REGIMEN ESPECIAL SIMPLIFICADO N° 001-2024-MPL/CA SEGUNDA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE ARROZ PILADO SUPERIOR, PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA) 2024 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

LAMAS
POSTOR Valo.r Pro'pu_esta Monto Superllor al
Referencial (S/) Econdémica (S/) Valor Referencial (S/)
Asociacion de Produc’Fores Agrarios 115,228.75 126,357.00 11.128.25
Valle del Sisa

9. En ese sentido, el Comité de Adquisiciones, informa al gestor que corresponde gestionar la
ampliacion de la Certificacién Presupuestal para coberturar el monto ofertado, motivo por el
cual sera comunicada a través del SEACE, en caso se obtenga la ampliacion de la
Certificacion Presupuestal.

Finalmente, la Comisién de Adquisiciones, da por culminado el Acto Publico del proceso de
Contratacién, procediéndose a firmar la presente acta en sefial de conformidad.

~8r.

Miembro del

Lopez Soria
té de Adquisiciones

Sr. Fernando Rojas Reategui
Miembro del Comité\de Adquisiciones

Notaria de Lamas
Reg. CNSM 025




